0 prazo inicial do contrato era até o dia 31/01/2026, fica prorrogado o prazo do contrato por mais 

12 (doze) meses (12 ADITIVO) com inicio no dia 02/02/2026 e encerrando em 02/02/2027, de acordo com 

artigo 106 da Lei 14.133/21. 

CLASULA SEGUNDA— DO VALOR 

0 valor global anterior a este aditivo era: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

0 valor foi reajustado em 4,26% conforme índice IPCA-IBGE, sendo este R$ 15.014,07 (quinze mil quatorze 
reais e sete centavos), conforme  art.  3° da lei 10.192/2001 

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário realizar a adição de prazo e valor devido já ter completado um ano sem 

nenhum reajuste, e tendo em vista as necessidades da Secretaria, de manutenção do contrato, e nesse caso

[...]

0 prazo inicial do contrato era ate o dia 31/01/2026, fica prorrogado o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses (1° ADITIVO) com inicio no dia 
02/02/2026 e encerrando em 02/02/2027, de acordo  corn  artigo 106 da Lei 14.133/21. 

CLASULA SEGUNDA - DO VALOR 

0 valor global anterior a este aditivo era: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
0 valor foi reajustado em 4,26% conforme índice IPCA-IBGE, sendo este R$ 15.014,07 (quinze mil quatorze reais e sete centavos), conforme  
art.  3° da lei 10.192/2001 

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário realizar a adição de prazo e valor devido já ter completado um ano sem nenhum reajuste, e tendo em vista as 
necessidades da Secretaria, de manutenção do contrato, e nesse caso há disponibilidade orçamentária, visando à obtenção de condições mais